Физико - технический институт
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

Протокол № 3
заседания Ученого совета
от «30» ноября 2021 г.

Всего членов совета: 27
Присутствовало: 23

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах проведения ЕГЭ по математике в Крыму.
Докладчик: старший эксперт ЕГЭ по математике, доцент кафедры математического анализа, к.ф.-м.н., доц. Пашкова Ю.С.
2. Проведение конкурса на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Физико-технического института ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
      Разное.

   ПЕРВЫЙ ВОПРОС: о результатах проведения ЕГЭ по математике в Крыму.
СЛУШАЛИ: старшего эксперта ЕГЭ по математике, доцента кафедры математического анализа, к.ф.-м.н., доц. Пашкову Ю.С.
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС: проведение конкурса на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Физико-технического института ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
СЛУШАЛИ: председателя УС, директора ФТИ Нудьгу А.А. о претендентах на конкурс на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФТИ.
Нудьга А.А.: Уважаемые коллеги!  26 сентября 2021 года ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» был объявлен конкурс на замещение должностей педагогических, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, работников Физико-технического института, а именно: на замещение вакантной (1,0 ставки) должности старшего преподавателя кафедры системного анализа и информатизации Физико-технического института (объявление № 1).
25 ноября 2021 г. состоялось заседание аттестационно-кадровой комиссии педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Университета, по вопросу допуска кандидатов к участию в конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям-преподавательского состава, где было рекомендовано включить претендента Усенко Романа Станиславовича в бюллетени для голосования для замещения должностей ППС ФТИ:
Характеристика Усенко Р.С.
	Специальность
по диплому
	Стаж НПР
	Уч. степень
	Уч. звание
	Ко-во публикаций в научных журналах
	Ко-во
монографий
	Ко-во
уч-мет
изданий

	Радиоинженер,
менеджер-экономист
	17
из них 17 по специализации каф.

	нет
	нет
	107
	4
	15

СЛУШАЛИ: Максимову Е.М., секретаря УС ФТИ, о проведении процедуры тайного голосования.
Максимова Е.М.: всего членов Ученого совета - 27, присутствует на заседании с правом голоса – 23. Таким образом, кворум для голосования есть. Для проведения процедуры тайного голосования необходимо выбрать счетную комиссию. Какие будут предложения?
Шевченко Е.В.: предлагаю избрать счетную комиссию в составе трех человек: Егорова Ю.А., Руденко Л.И., Максимова Е.М.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Проведение процедуры тайного голосования.
       СЛУШАЛИ: Егорова Ю.А., председателя счетной комиссии, о результатах процедуры тайного голосования.
Егоров Ю.А.: на место (1,0 ставки) на замещение вакантной (1,0 ставки) должности старшего преподавателя кафедры системного анализа и информатизации Физико-технического института (объявление № 1) баллотировался Усенко Р.С. Результаты голосования следующие: «за» – 23, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет.
         ПОСТАНОВИЛИ: 1. Утвердить протокол избрания.
                                  2. Считать Усенко Р.С. избранным на должность старшего преподавателя (1,0 ставки) кафедры системного анализа и информатизации Физико-технического института.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РАЗНОЕ.
ПЕРВЫЙ ВОПРОС: о рекомендации для поступления в докторантуру Михайловой Т.В.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: зам. директора ФТИ по научной работе Яворского М.А., о рекомендации Михайловой Татьяны Владиславовны для поступления в докторантуру по специальности 1.3.8. Физика конденсированного состояния (физико-математические науки). Тема диссертации: Структурно-морфологические особенности, оптические и магнитооптические эффекты в нанофотонных элементах и структурах. Научный консультант: Белотелов В.И. д.ф.-м.н., профессор РАН, главный научный сотрудник лаборатории функциональных материалов для квантовых устройств.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать Михайлову Т.В. для поступления в докторантуру по специальности 1.3.8. Физика конденсированного состояния (физико-математические науки).
2.  Утвердить план подготовки диссертации Михайловой Т.В. на соискание ученой степени доктора наук.

.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 25, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС: о рекомендации для избрания на должность заведующего кафедрой ФТИ.
СЛУШАЛИ: директора ФТИ, председателя Ученого совета ФТИ, Нудьгу А.А., о рекомендации для избрания на должность заведующего кафедрой системного анализа и информатизации Физико-технического института д.т.н., проф. Степанова Андрея Валерьевича.
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать д.т.н., проф. Степанова А.В. для избрания на должность заведующего кафедрой системного анализа и информатизации Физико-технического института.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 25, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                                 Нудьга А.А.

Секретарь Ученого совета                                                       Максимова Е.М.